
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rivarolo Canavese.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 

sull'albo pretorio on-line. 
 

 

 

 

CITTÀ DI RIVAROLO CANAVESE 
Città Metropolitana di Torino 

 

C.A.P. 10086 – TEL.0124.454611 - FAX 0124.29102 

E-MAIL comune@rivarolocanavese.it 

 

 

 

 

SETTORE  
URBANISTICA E TERRITORIO 

 

 
 

Determinazione    N. 378 
 

del  23/07/2018 
 
 

 

OGGETTO : 
 

L.R. 15/89 - Contributo per lavori di manutenzione 
straordinaria  consistente nel rifacimento  del pavimento  
marmoreo  dell'area del presbiterio  della chiesa della 
S.V. Immacolata e San Grato Vescovo della frazione di 
Argentera -   Liquidazione -   Anno 2016 -      
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rivarolo Canavese.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 

sull'albo pretorio on-line. 
 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rivarolo Canavese.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 

sull'albo pretorio on-line. 
 

 

Determinazione n° 378 del 23/07/2018.  
 

Oggetto:      L.R. 15/89 - Contributo per lavori di manutenzione straordinaria  
consistente nel rifacimento  del pavimento  marmoreo  dell'area del 
presbiterio  della chiesa della S.V. Immacolata e San Grato Vescovo 
della frazione di Argentera -   Liquidazione -   Anno 2016 -      

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

URBANISTICA E TERRITORIO 

PREMESSO CHE: 

 

-   con delibera di C.C. n. 16  del 13/04/2016,  si stabiliva di destinare per l'anno 2016, la somma di 

€ 15.000, quale quota degli Oneri di Urbanizzazione secondaria  da destinare  per gli interventi 

relativi agli edifici di culto e pertinenze funzionali all'esercizio del culto stesso; 

 

- con deliberazione di G.C.  n. 87   del 20/05/2016   veniva assegnato alla Parrocchia B.V. 

Immacolata e San Grato Vescovo della frazione di Argentera   un contributo pari ad  €  3.000; 

 

- che  don MARCHIANDO Marco parroco della parrocchia della  Beata Vergine Immacolata e San 

Grato Vescovo della frazione Argentera , ha fatto pervenire  in data 20/07/2018 prot. n. 11550  

rendiconto delle spese; 

 

- l’art. 5 della L.R. 15/89 recita “il saldo è liquidato previa presentazione del rendiconto delle spese 

relativa all’opera finanziata, a firma della Direzione dei Lavori e del Rappresentante legale della 

confessione religiosa beneficiaria dell’intervento; 

 

Considerata la necessità di provvedere all’erogazione totale , poiché  per un difetto di 

comunicazione da parte dell’ente parrocchia,  non è stato erogato  l’ acconto del contributo; 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 744 del 21.12.96 avente ad oggetto: “Atto di 

ricognizione e di indirizzo della Giunta Comunale sulle determinazioni dei Responsabili di Settore”; 

 

Richiamata   la deliberazione di G.C. n. 4 del 18.01.2018 con il quale, in relazione ai disposti degli 

artt. 169-183 del D.Lgs. n. 267/2000, si è provveduto ad individuare, per ciascun responsabile di 

servizio, i capitoli che sono affidati alla sua gestione per l’anno 2018.  

Ritenuto che l’adozione per presente provvedimento competa al funzionario responsabile del 

settore ai sensi e per gli effetti dell’art. 107 del decreto legislativo n. 267/00.  

 

Acquisito il parere favorevole attestante la copertura finanziaria, rilasciato dal responsabile del settore 

finanziario, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 

 

 

 

DETERMINA 

 

1. Di richiamare le premesse quali parti integranti della presente; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rivarolo Canavese.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 

sull'albo pretorio on-line. 
 

2. Di erogare a don Marco  Marchiando  parroco della Parrocchia della B.V. Immacolata e San 

Grato Vescovo di Argentera  per i lavori sopra specificati,  il contributo complessivo  dell’anno 

2016  pari  a  €.3.000,00; 

 

3. Di dare atto che il tale contributo  è imputato  al macroaggregato 6130/2048/1  (impegno75) 

“Opere di urbanizzazione legge 15/89”  del Bilancio 2018;  

 

4. Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la sottoscritta Maria Teresa Leone. 

 
 
Visto di compatibilità monetaria ai sensi art.9 c.1, let. a) punto 2 del D.L.78/09 e s.m.i. 
 
Si da atto, inoltre, che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al controllo 
di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e con la sottoscrizione si rilascia 
formalmente parere favorevole. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
URBANISTICA E TERRITORIO 

firmato digitalmente 
Geom. Maria Teresa LEONE 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rivarolo Canavese.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 

sull'albo pretorio on-line. 
 

 
 
 
 
 
 

___________________________________________________________________ 
 

  
Copia conforme all'originale in formato digitale.  
 
Rivarolo C.se   26/07/2018 

 
 

 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Dott. Aldo MAGGIO 

 
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 


